1

TẬP ĐOÀN

BƯU CHÍNH VIỄN THÔNG

VIỆT NAM

VIỄN THÔNG BÀ RỊA VŨNG TÀU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VNPT-BRVT-NSTH
V/v Thông báo tuyển dụng lao động CNTT

làm việc tại Viễn thông BRVT – đợt 1 năm 2024

  Vũng Tàu, ngày 11 tháng 06 năm 2024

 Kính gửi:

- Các Viễn thông tỉnh/thành phố;

- Các Trung tâm Kinh doanh VNPT tỉnh/thành phố;

- Tổng Công ty Công nghệ thông tin VNPT-IT;

- Tổng Công ty Hạ tầng mạng VNPT-Net.

Căn cứ Quyết định 08/QĐ-VNPT-HĐTV-TCNL ngày 02/02/2023 của Hội đồng

Thành viên Tập đoàn về việc ban hành Quy chế tuyển dụng của Tập đoàn Bưu chính Viễn

thông Việt Nam ;

Căn cứ Quyết định 172/QĐ-VNPT-TCNL ngày 15/03/2023 của Tập đoàn về việc ban

hành Quy trình tuyển dụng của Tập đoàn Bưu chính Viễn thông Việt Nam;

Căn cứ văn bản số 4671/VNPT-NL ngày 06/06/2024 của Tập đoàn V/v kế hoạch tuyển

dụng lao động CNTT năm 2024 của 63 địa bàn Tỉnh/Thành phố;

Viễn thông Bà Rịa - Vũng Tàu thông báo tuyển dụng lao động CNTT – đợt 1 năm

2024 như sau:

1. Thông tin tuyển dụng:

STT Vị trí tuyển dụng
Số lượng

(người)
Nơi làm việc

1 Kỹ sư Lập trình 02 Trung tâm Công nghệ thông tin

–

Viễn thông Bà Rịa – Vũng Tàu

2 Kỹ sư An ninh thông tin  01

3 Kỹ sư Quản trị cơ sở dữ liệu 01

2. Tiêu chuẩn, mô tả công việc: Theo phụ lục đính kèm.

3. Điều kiện, chính sách đãi ngộ:

- Môi trường làm việc năng động, có nhiều cơ hội học hỏi và thăng tiến.

- Được tham gia các chương trình đào tạo theo chuẩn trong nước và Quốc tế.

- Chính sách đãi ngộ hấp dẫn, công việc ổn đinh lâu dài, ưu tiên trọng dụng nhân tài.

- Được hưởng các chế độ, chính sách theo quy định của nhà nước, của Tập đoàn và

Viễn thông Bà Rịa – Vũng Tàu như: tiền lương, bổ sung thu nhập, phụ cấp ăn ca, chế độ

BHXH, BHYT, BHTN và khám sức khỏe định kỳ,…

4. Hình thức thi tuyển:

- Vòng 1: Thi trắc nghiệm online trên hệ thống tuyển dụng VNPT TAMS.

- Vòng 2: Phỏng vấn trực tiếp tại Viễn thông Bà Rịa – Vũng Tàu.

5. Hồ sơ ứng tuyển gồm có:

- Đơn đăng ký dự tuyển.

- Bản tóm tắt năng lực, kinh nghiệm (CV có dán ảnh và nêu rõ vị trí dự tuyển).

ho
at

h_
Tr

in
hH

on
gH

oa
_1

4:
31

 1
2/

06
/2

02
4

  h

oa
th

_T
rin

hH
on

gH
oa

_1
4:

31
 1

2/
06

/2
02

4

  h
oa

th
_T

rin
hH

on
gH

oa
_1

4:
31

 1
2/

06
/2

02
4

2

- Sơ yếu lý lịch tự thuật có dán ảnh (4*6), có xác nhận của chính quyền địa phương.

- Bản sao công chứng hợp pháp các loại giấy tờ sau:bằng tốt nghiệp đại học (kèm

bảng điểm quá trình học tập), các chứng chỉ liên quan (nếu có), thẻ căn cước công dân.

- Giấy khám sức khỏe (có giá trị trong vòng 6 tháng trở lại).

- 02 ảnh cá nhân mới nhất (4*6).

6. Thời gian tiếp nhận hồ sơ ứng viên: từ ngày ra thông báo đến hết 15/07/2024

(hoặc đến khi tuyển đủ chỉ tiêu).

7. Địa điểm nhận hồ sơ:

- Đăng ký trực tuyến tại: https://tuyendung.vnpt.vn.

- Hồ sơ giấy gửi về địa chỉ: Phòng Nhân sự - Tổng hợp, VNPT Bà Rịa – Vũng Tàu,

số 35 đường 3/2, phường 8, thành phố Vũng Tàu ((ĐT: 0254.3852297).

8. Đầu mối liên hệ: Lê Thị Nga Linh - P.NSTH, SĐT: (0254)3.807.567 hoặc

0911.765.868, Email: linhltn.vtu@vnpt.vn.

Viễn thông Bà Rịa - Vũng Tàu trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban NL Tập đoàn (b/c);

- BGĐ VNPT BRVT.

- TTKD VNPT BRVT;

- Các đơn vị trực thuộc VT BRVT;

- Lưu P.NSTH, LTNL.

Số eOffice: 466389 - VBKS

GIÁM ĐỐC

Vũ Minh Khiêm

ho
at

h_
Tr

in
hH

on
gH

oa
_1

4:
31

 1
2/

06
/2

02
4

  h

oa
th

_T
rin

hH
on

gH
oa

_1
4:

31
 1

2/
06

/2
02

4

  h
oa

th
_T

rin
hH

on
gH

oa
_1

4:
31

 1
2/

06
/2

02
4

https://tuyendung.vnpt.vn/
mailto:linhltn.vtu@vnpt.vn

3

Phụ lục – Tiêu chuẩn, mô tả công việc tuyển dụng

(Kèm theo văn bản số             /VNPT-BRVT-NSTH ngày 11/06/2024)

1. Mô tả công việc vị trí tuyển dụng

STT Vị trí công việc Mô tả công việc

1 Kỹ sư lập trình

- Khảo sát, phân tích thiết kế, lập trình phát triển

giải pháp, sản phẩm, dịch vụ CNTT theo yêu cầu của

khách hàng.

- Điều chỉnh chức năng các giải pháp, sản phẩm,

dịch vụ CNTT có sẵn của Tập đoàn.

- Tham gia tư vấn, giới thiệu giải pháp, sản phẩm,

dịch vụ cho khách hàng.

- Tham gia triển khai các giải pháp, sản phẩm, dịch

vụ cho khách hàng.

- Tham gia xây dựng tài liệu dự án, tài liệu hướng

dẫn sử dụng;

- Các nhiệm vụ khác được phân công.

2
Kỹ sư An ninh

thông tin

- Đề xuất, triển khai các mô hình, giải pháp đảm bảo

an toàn thông tin cho các sản phẩm dịch vụ của Viễn

thông Bà Rịa – Vũng Tàu.

- Nghiên cứu, triển khai và vận hành các hệ thống

bảo mật đảm bảo an ninh hoạt động mạng máy tính

ĐHSXKD tại Viễn thông Bà Rịa – Vũng Tàu.

- Thực hiện dò tìm, khai thác, khắc phục các lỗ hổng

hệ thống, sản phẩm dịch vụ trước khi triển khai, cung

cấp cho khách hàng. Tư vấn hỗ trợ khách hang trong

các tình huống bị tấn công dịch vụ, sự cố liên quan

đến an ninh, an toàn, bảo mật, …

- Xây dựng, bổ sung các chính sách, quy trình, quy

định về an toàn thông tin cho từng nghiệp vụ có công

việc liên quan.

- Các nhiệm vụ khác được phân công.

3
Kỹ sư Quản trị cơ sở

dữ liệu

- Thiết kế, xây dựng kiến trúc CSDL, thiết lập chia

sẻ dữ liệu.

- Thực hiện cài đặt, sao lưu, chuyển đổi các hệ cơ

sở dữ liệu, dự phòng, phục hồi CSDL bị hỏng; Quản

trị dự án dịch vụ Công nghệ thông tin được VNPT

triển khai; có khả năng phân tích thiết kế hệ thống.

- Nghiên cứu, đề xuất, triển khai phương án phòng

ngừa rủi ro xảy ra đối với hệ thống máy chủ và

CSDL.

- Tư vấn cho các cơ quan, doanh nghiệp, khách

hàng các sản phẩm Công nghệ thông tin do VNPT

cung cấp.

- Các nhiệm vụ khác được phân công.

ho
at

h_
Tr

in
hH

on
gH

oa
_1

4:
31

 1
2/

06
/2

02
4

  h

oa
th

_T
rin

hH
on

gH
oa

_1
4:

31
 1

2/
06

/2
02

4

  h
oa

th
_T

rin
hH

on
gH

oa
_1

4:
31

 1
2/

06
/2

02
4

4

2. Yêu cầu đối với ứng viên

 Trình độ:

- Chuyên ngành: Tốt nghiệp Đại học nhóm chuyên ngành Máy tính và CNTT phù hợp

với vị trí công việc hoặc nhóm chuyên ngành khác CNTT nhưng học từ 80 tín chỉ CNTT trở

lên trong thời gian học Đại học.

Hoặc tốt nghiệp Đại học nhóm chuyên ngành Công nghệ kỹ thuật điện tử - viễn

thông, Toán tin và có chứng chỉ quốc tế về CNTT phù hợp chuyên môn vị trí công việc theo

hướng dẫn tại văn bản hướng dẫn học tập theo lộ trình chứng chỉ quốc tế hiện hành của Tập

đoàn đối với các vị trí công việc:

+ Kỹ sư Quản trị cơ sở dữ liệu;

+ Kỹ sư An ninh thông tin.

(Ghi chú: Tại thời điểm tuyển dụng, nếu lao động chưa có chứng chỉ quốc tế về

CNTT, đơn vị có thể xem xét tuyển dụng, nhưng phải yêu cầu người lao động cam kết hoàn

thành chuyển đổi bằng đại học về CNTT hoặc có chứng chỉ quốc tế về CNTT trong thời gian

giao kết hợp đồng lao động xác định thời hạn)

- Hình thức đào tạo:

+ Lao động được đào tạo trong nước: Hệ chính quy (hệ đào tạo tập chung); đối với

Bằng tốt nghiệp Đại học được cấp từ 01/7/2019 trở về sau không ghi hình thức đao tạo, hình

thức đào tạo căn cứ trên Phụ lục của Bằng Đại học.

+ Lao động được đào tạo nước ngoài: Trình độ Đại học trở lên.

 Độ tuổi: Lao động không quá 27 tuổi hoặc không quá 30 tuổi đối với các ứng viên

có tối thiểu 05 năm gần nhất làm việc tại vị trí công việc tuyển dụng (đối với lao động đang

là lao động thuê lại của VNPT, độ tuổi tuyển dụng được cộng thêm thời gian làm thuê lại tại

VNPT nhưng tối đa không quá 3 năm).

VIỄN THÔNG BÀ RỊA - VŨNG TÀU

ho
at

h_
Tr

in
hH

on
gH

oa
_1

4:
31

 1
2/

06
/2

02
4

  h

oa
th

_T
rin

hH
on

gH
oa

_1
4:

31
 1

2/
06

/2
02

4

  h
oa

th
_T

rin
hH

on
gH

oa
_1

4:
31

 1
2/

06
/2

02
4

ĐINH HOÀNG HẢI
ID: 2319091_1582 – Hệ thống Quản lý văn bản và điều hành eoffice.vnpt.vn – Tập đoàn Bưu chính viễn thông Việt Nam